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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) – 1743 ICBF FIDUPREVISORA S.A. 

PROGRAMA CONSTRUCCION  INFRAESTRUCTURA ICBF 

 

CONVOCATORIA N°PAF-ICBF-I-021-2018 

OBJETO DEL PROCESO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA: 1) UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
DOMÉSTICAS EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ 
- CUNDINAMARCA Y 2) REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y 
PRIORIZADAS POR EL ICBF, EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL 
MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA Y EN EL CENTRO DE ATENCION ESPECIALIZADA 
LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS” 

 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. CONSORCIO INTERVENTORIA OBRA CAJICA-LETICIA  
2. GNG INGENIERIA S.A.S 
3. CONSORCIO INTERVENTORES CAE 2018 
 

 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
siete (7) de septiembre de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 
subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 
 
Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes 

que resultaron habilitados. 

 

Para constancia, se expide el día  cinco (5) días del mes de septiembre de dos mil dieciocho (2018). 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) – 1743 ICBF FIDUPREVISORA S.A. 
 



Objeto:

ETAPA Descripción Presupuesto Oficial 
Estimado

Valor mínimo de la 
interventoría

Valor máximo de 
Interventoría GNG INGENIERIA S.A.S.

CONSORCIO 
INTERVENTORES CAE 

2018
CONSORCIO 

INTERVENTORIA OBRAS 
CAJICA - LETICIA

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 1: Interventoría integral a los
estudios, diseños y obtención de permisos y licencias para la
construcción de un sistema de tratamiento de aguas residuales para el
Centro de Orientación Juvenil Luis Amigó ubicado en el municipio de
Cajicá – Cundinamarca. 

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 1: Interventoría integral al d
iagnóstico del estado de las infraestructuras y elaboración de los
estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas
requeridas por las edificaciones y priorizadas por el ICBF en el Centro
de Orientación Juvenil Luis Amigó ubicado en el municipio de Cajicá –
Cundinamarca. 

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 1: Interventoría integral al
diagnóstico del estado de las infraestructuras y elaboración de los
estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas
requeridas por las edificaciones y priorizadas por el ICBF en el Centro
de Atención Especializado en Leticia - Amazonas.

 $                     9,035,090.00  $                      8,131,581.00  $                     9,035,090.00  $                   7,104,314.00  $                   8,583,336.00  $                   9,035,090.00 

VALOR TOTAL ETAPA 1  $                   19,497,562.00  $                    17,547,806.00  $                   19,497,562.00  $                 16,894,049.00  $                 18,522,685.00  $                 19,497,562.00 

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 2: Interventoría integral a la
construcción de un sistema de tratamiento de aguas residuales para el
Centro de Orientación Juvenil Luis Amigó ubicado en el municipio de
Cajicá – Cundinamarca.

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 2: 
Interventoría integral a la ejecución de las reparaciones locativas
requeridas por las edificaciones y priorizadas por el ICBF en el Centro
de Orientación Juvenil Luis Amigó ubicado en el municipio de Cajicá –
Cundinamarca. 

VALOR OFERTADO CORREGIDO ETAPA 2: Interventoría integral a la
ejecución de las reparaciones locativas requeridas por las edificaciones 
y priorizadas por el ICBF en el Centro de Atención Especializado en
Leticia - Amazonas. 

 $                   39,432,120.00  $                    35,488,908.00  $                   39,432,120.00  $                 31,005,575.00  $                 37,200,000.00  $                 37,460,514.00 

F VALOR TOTAL ETAPA 2  $                 142,706,039.00  $                  128,435,435.00  $                 142,706,039.00  $               127,638,981.00  $               134,960,032.00  $               135,570,738.00 
M Valor Total de la Oferta Presentada (Etapa 1 + Etapa 2)

Incluye IVA $ 162,203,601.00 $ 145,983,241.00 $ 162,203,601.00  $               144,533,030.00  $               153,482,717.00  $               155,068,300.00 

Valor Total de la Oferta Presentada Etapa 1 $ 19,497,562.00 $ 17,547,806.00 $ 19,497,562.00 $ 16,894,049.00 $ 18,522,685.00 $ 19,497,562.00
Valor Total de la Oferta Presentada Etapa 2  $                             142,706,039.00  $                              128,435,435.00  $                             142,706,039.00  $                           127,638,981.00  $                           134,960,032.00  $                           135,570,738.00 

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS VALOR TOTAL DE LA 
OFERTA CORREGIDA 144,533,030.00$                153,482,717.00$                155,068,300.00$                

error ok ok
ok ok ok

VALOR OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA ANTES DE IVA 
(ETAPA 1) 8,226,668.00$                    8,352,394.00$                    8,791,993.00$                    
VALOR CORREGIDO ANTES DE IVA (A) (ETAPA 1) 8,226,668.00$                    8,352,394.00$                    8,791,993.00$                    
VALOR IVA (19%) (B) (ETAPA 1) (CAJICÁ) 1,563,067.00$                    1,586,955.00$                    1,670,479.00$                    
VALOR TOTAL (A+B) CORREGIDO 9,789,735.00$                    9,939,349.00$                    10,462,472.00$                  

EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
PAF-ICBF-I-021-2018

 “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y 
JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PARA: 1) UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN EL 
CENTRO DE ORIENTACIÓN JU-VENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ - 

CUNDINAMARCA Y 2) REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS 
EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR EL ICBF, EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL 

LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA Y EN EL CENTRO DE 
ATENCION ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

Fecha de diligenciamiento: 4/09/2018

ETAPA 1

 $                   10,462,472.00  $                      9,416,225.00  $                   10,462,472.00  $                   9,789,735.00  $                   9,939,349.00 

Proponentes:
GNG INGENIERIA S.A.S.

CONSORCIO INTERVENTORES CAE 2018
CONSORCIO INTERVENTORIA OBRAS CAJICA - LETICIA

 $                 10,462,472.00 

ETAPA 2

 $                 103,273,919.00  $                    92,946,527.00  $                 103,273,919.00  $                 96,633,406.00  $                 97,760,032.00  $                 98,110,224.00 



VALOR TOTAL (A+B) (CAJICÁ+LETICIA) CORREGIDO 16,894,049.00$                  18,522,685.00$                  19,497,562.00$                  
VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS VALOR DE LA OFERTA 
ETAPA 1 error ok ok

ok ok ok
VALOR OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA ANTES DE IVA 
(ETAPA 1) (LETICIA) 7,104,314.00$                    8,583,336.00$                    9,035,090.00$                    
VALOR CORREGIDO ANTES DE IVA (A) (ETAPA 1) 7,104,314.00$                    8,583,336.00$                    9,035,090.00$                    
VALOR IVA (19%) (B) (ETAPA 1) (NO APLICA PARA LETICIA) -$                                    -$                                    -$                                    
VALOR TOTAL (A+B) CORREGIDO 7,104,314.00$                    8,583,336.00$                    9,035,090.00$                    
VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS VALOR DE LA OFERTA 
ETAPA 1 error ok ok

ok ok ok
VALOR OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA ANTES DE IVA 
(ETAPA 2) 81,204,543.00$                  82,151,287.00$                  82,445,566.00$                  
VALOR CORREGIDO ANTES DE IVA (A) (ETAPA 2) 81,204,543.00$                  82,151,287.00$                  82,445,566.00$                  
VALOR IVA (19%) (B) (FASE 2) 15,428,863.00$                  15,608,745.00$                  15,664,658.00$                  
VALOR TOTAL (A+B) CORREGIDO 96,633,406.00$                  97,760,032.00$                  98,110,224.00$                  
VALOR TOTAL (A+B) (CAJICÁ+LETICIA) CORREGIDO 127,638,981.00$                134,960,032.00$                135,570,738.00$                
VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS VALOR DE LA OFERTA 
ETAPA 2 error ok ok

ok ok ok
VALOR OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA ANTES DE IVA 
(ETAPA 2) (LETICIA) 31,005,575.00$                  37,200,000.00$                  37,460,514.00$                  
VALOR CORREGIDO ANTES DE IVA (A) (ETAPA 2) 31,005,575.00$                  37,200,000.00$                  37,460,514.00$                  
VALOR IVA (19%) (B) (ETAPA 2) (NO APLICA PARA LETICIA) -$                                    -$                                    
VALOR TOTAL (A+B) CORREGIDO 31,005,575.00$                  37,200,000.00$                  37,460,514.00$                  
VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS VALOR DE LA OFERTA 
ETAPA 2 error ok ok

ok ok ok

Proponente: CONSORCIO INTERVENTORIA OBRAS CAJICA - LETICIA:
 Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.

Proponente: GNG INGENIERIA S.A.S.
 Una vez verificada la propuesta económica, se encontró que los valores de la etapa 1 y etapa 2 del CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADO EN LETICIA - AMAZONAS y el valor total de las etapas 1 y 2 estan por debajo de los valores 
mínimos establecidos en los términos de referencia 
Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de rechazo:
1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia 
para la respectiva propuesta económica o etapa.

Proponente: CONSORCIO INTERVENTORES CAE 2018
 Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



VALOR TOTAL VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR MININO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 
RANGO?

 $                      18,472,685.00 $18,472,685.00 $ 17,547,806 $ 19,497,562 CUMPLE

 $                        8,533,336.00 $ 8,533,336.00 $ 8,131,581.00 $ 9,035,090.00 CUMPLE

 $                        1,586,955.00 $ 1,586,955.00

VALOR TOTAL
 $                    134,960,032.00 $134,960,032.00 $ 128,435,435 $ 142,706,039 CUMPLE

 $                      37,200,000.00 $ 37,200,000.00 $ 35,488,908 $ 39,432,120 CUMPLE

 $                      15,608,745.00 $ 15,608,745.00
 $                    153,432,717.00 $ 153,432,717.00 $ 145,983,241 $ 162,203,601 CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADO EN LETICIA - AMAZONAS.

C. INTERVENTORES CAE 2018
“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA: 1) UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JU-VENIL 
LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ - CUNDINAMARCA Y 2) REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS 
POR EL ICBF, EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA Y EN EL CENTRO DE ATENCION 

ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE PERMISOS Y LICENCIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

 $                        8,352,394.00 $ 8,352,394.00 $ 9,416,225.00 $ 10,462,472.00 CUMPLE
INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

CUMPLE
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICA – CUNDINAMARCA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1 (SOLO APLICA PARA CAJICA)
2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA
UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL
MUNICIPIO DE CAJICA - CUNDINAMARCA  $                      82,151,287.00 

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 (SOLO APLICA PARA CAJICA)
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

$ 82,151,287.00 $ 92,946,527.00 $ 103,273,919.00



VALOR TOTAL VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR MININO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 
RANGO?

 $                      16,894,049.00 $ 17,547,806 $ 19,497,562 NO CUMPLE

 $                        7,104,314.00 $ 7,104,314.00 $ 8,131,581.00 $ 9,035,090.00 NO CUMPLE

 $                        1,563,067.00 $ 2,912,887.00

VALOR TOTAL
 $                    127,638,981.00 $ 128,435,435 $ 142,706,039 NO CUMPLE

 $                      31,005,575.00 $ 31,005,575.00 $ 35,488,908 $ 39,432,120 NO CUMPLE

 $                      15,428,863.00 $ 21,319,922.00
 $                    144,533,030.00 $ 151,773,909.00 $ 145,983,241 $ 162,203,601 NO CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADO EN LETICIA - AMAZONAS.

GNG INGENIERIA SAS
“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA: 1) UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JU-VENIL 
LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ - CUNDINAMARCA Y 2) REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS 
POR EL ICBF, EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA Y EN EL CENTRO DE ATENCION 

ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE PERMISOS Y LICENCIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

 $                        8,226,668.00 $ 8,226,668.00 $ 9,416,225.00 $ 10,462,472.00 CUMPLE
INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

CUMPLE
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICA – CUNDINAMARCA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1 (SOLO APLICA PARA CAJICA)
2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA
UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL
MUNICIPIO DE CAJICA - CUNDINAMARCA  $                      81,204,543.00 

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 (SOLO APLICA PARA CAJICA)
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

$ 81,204,543.00 $ 92,946,527.00 $ 103,273,919.00



VALOR TOTAL VALOR PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR MININO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 
PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 
RANGO?

 $                      19,497,562.00 $19,497,562.00 $ 17,547,806 $ 19,497,562 CUMPLE

 $                        9,035,090.00 $ 9,035,090.00 $ 8,131,581.00 $ 9,035,090.00 CUMPLE

 $                        1,670,479.00 $ 1,670,479.00

VALOR TOTAL
 $                    135,570,738.00 $135,570,738.00 $ 128,435,435 $ 142,706,039 CUMPLE

 $                      37,460,514.00 $ 37,460,514.00 $ 35,488,908 $ 39,432,120 CUMPLE

 $                      15,664,658.00 $ 15,664,658.00
 $                    155,068,300.00 $ 155,068,300.00 $ 145,983,241 $ 162,203,601 CUMPLE

CONSORCIO INTERVENTORIA OBRAS CAJICA - LETICIA
“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA: 1) UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JU-VENIL 
LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ - CUNDINAMARCA Y 2) REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS 
POR EL ICBF, EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA Y EN EL CENTRO DE ATENCION 

ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

 $                        8,791,993.00 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1 (SOLO APLICA PARA CAJICA)

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE PERMISOS Y LICENCIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA
UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL
MUNICIPIO DE CAJICA - CUNDINAMARCA 

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 (SOLO APLICA PARA CAJICA)

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA LETICIA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL
CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ EN EL MUNICIPIO DE CAJICA – CUNDINAMARCA 

 $                      82,445,566.00 

INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ORIENTACIÓN JUVENIL LUIS AMIGÓ UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICÁ – CUNDINAMARCA.

INTERVENTORÍA INTEGRAL AL DIAGNÓSTICO DEL ESTADO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS
Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR
EL ICBF EN EL CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADO EN LETICIA - AMAZONAS.

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 
DESCRIPCIÓN

$ 8,791,993.00 $ 9,416,225.00 $ 10,462,472.00 CUMPLE

$ 82,445,566.00 $ 92,946,527.00 $ 103,273,919.00 CUMPLE


